
Chce Andrej Babiš 
sanovat rozpočet 

z peněz 
gamblerů? 



Adiktologické brzdy 
• Povinné přestávky 
• Sebeomezující opatření 
• Limity prohry 

 



Povinné přestávky 

• Povinné přestávky po hodině hry a během 
noci nechal Andrej Babiš ze zákona odstranit. 
Protože daně. 

• Vracet to tam v nějaké formě musela až přímo 
vláda na návrh premiéra 



Sebeomezující opatření 

• Zákon stál původně na tom, že si hráč sám 
musí nastavit, kolik může prohrát 

• Na základě požadavku Odboru kompatibility 
Úřadu vlády toto vypadlo, hráč už si nastavit 
limity nemusí 

• Požadavek argumetuje primárním právem EU 
a judikaturou Soudního dvora, tyto prameny 
práva se však nijak k uvedenému nevyjadřují 



Limity prohry 

• Oproti dnešnímu zákonu, který je beztak 
porušovaný, se zásadně zvedají limity na jednu 
hru. 

• Prakticky neexistují limity, kolik lze prohrát za 
hodinu, natož pak za den, týden, měsíc 

• U internetového hraní živých her neexistují 
vůbec žádné limity 
 



Shrnuto 

• Bez zásahu premiéra na jednání vlády by v 
zákonu dnes nezůstalo vůbec nic 

• I tak – kvůli zásahu Legislativní rady vlády a 
bez nastavení limitů, je zákon v současné 
podobě neakceptovatelný 

• Je to výsledek úplné změny přístupu ministra 
financí – namísto původního cíle chránit hráče, 
je snahou z gamblerů vytáhnout co nejvíc 
peněz. 


	Chce Andrej Babiš sanovat rozpočet z peněz gamblerů?
	Adiktologické brzdy
	Povinné přestávky
	Sebeomezující opatření
	Limity prohry
	Shrnuto

